
〒304-0056 茨城県下妻市長塚260-5 Tel: 0296-43-6600 Fax: 0296-43-3773

当社のHPはコチラから ⇒ https://ood.co.jp/ 《担当》大島・青田・早川・冨島

～大島電気株式会社が発行する環境エネルギーコスト削減につながる省エネ戦略情報誌～

初めまして！弊社は大島電気株式会社と申します。1955年に創業して以来、“茨城
ナンバーワンの電気・設備工事会社”を目指し、多くのお客様とともに成長をしてま
いりました。建物の新設工事に伴う工事から、工場をはじめとする法人様、一般家庭
の方々まで様々なお客様への工事を収めてまいりました。この度、その中で培ってき
ました「省エネ設備エンジニアリング」「エネルギーコストの削減」「省エネ補助金
の活用」などの様々な情報を発信することとなりました。これら情報が皆々様方の設
備の運用改善や投資検討の一助となれば幸いと思っております。

ご挨拶

大島電気㈱/㈱つくば照明サービス 省エネ・コスト削減！皆様のご相談お待ちしています！

代表取締役
大島 浩

のご紹介

大島電気株式会社は半世紀以上にわたって地元茨城に根ざし、
成長をしてきました。工場の電気設備工事から一般家庭まで工事
といった幅広い工事対応だけではなく、常にお客様の「お困りご
との解決」をお助けする提案を心がけてきました。
弊社が掲げる経営理念の一つに「調和と共生が私達と会社を成

長させる」というものがあります。社員、お客様、関係するご縁
のある方々皆様から応援していただける、“茨城ナンバーワンの設
備会社”を目指し、日々精進してまいります。

茨城県 高圧受電設備工事 基礎・設置

“省エネおたすけ通信“創刊

茨城県 太陽光発電設備工事 高圧受電

大島電気の代表的な工事実績をご紹介します

毎月発行省エネ専門情報誌

2020年10月 創刊号

発行元：大島電気株式会社

大島電気株式会社

HPリニューアルオープン

上記、QRコードからご確認いただけます。
是非、一度ご確認ください！

https://ood.co.jp/shouene/shouenetop.php


0296-43-6600
創業60年以上のノウハウで、迅速・安全な対応を心がけます！

大島電気㈱/㈱つくば照明サービス
〒304-0056 茨城県下妻市長塚260-5

特定建設業 電気工事業 ： 茨城県知事許可（特-02）第1201号 大島電気 で検索!!詳しくは弊社WEBサイトへ

（受付時間：９：００～１８：００）

▼些細なことでも丁寧にお受けいたします!!お気軽にお電話ください!!▼

収支シミュレーション作成無料！▼お気軽にお問い合わせください▼

自家消費型太陽光発電で

電気代1年で150万円以上削減!!

電気代削減 災害対策 CSR対策

遮熱効果

節税対策

高い電気代が
年間150万円
削減可能!

中小企業経営
強化税制で

100%
即時償却!

自立運転可能
蓄電池セット
でBCP対策!

屋根上設置で
5~20℃低下!

自家消費型太陽光発電とは!?

「自家消費型太陽光発電」とは、屋根や敷地内で発電
した電気を全て事業所内で活用し、電気代を削減する
モデルです！固定価格買取制度(FIT)は活用しません。

導入イメージ（投資回収）

初期投資額：1,500万円 太陽光システム：100kW
年間発電量：1,100kWh 電気料金単価 ：18円 の場合

電気代年間削減額 投資回収年数

198万円 7.6年

優遇税制の活用で 100%即時償却!

電気代は2030年度まで上がり続ける見通しです

～自家消費型太陽光発電の５つのメリット～

※上記はあくまで一例です。

環境付加価値
企業PRに!

工場 倉庫 病院
介護
施設

スーパー コンビニ

屋根上設置すると 空調負荷低減!


